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Projektplan för myndigheter

Ansökan om medel från anslag 2:4 Krisberedskap 2022

Skicka in ansökan senast den 30 september 2021 till anslag2-4@msb.se

1. PROJEKTÖVERSIKT

1.1 Kontaktuppgifter

Sökande myndighet:

Postadress:

Kontaktpersonens namn:

Telefonnummer till kontaktperson:

E-post till kontaktperson:

Namn på behörig tjänsteperson:

Titel på behörig tjänsteperson:

Telefonnummer till behörig:

1.2. Projekttitel

Högst 120 tecken.

1.3 Tidplan

1.4 Summa sökt ersättning  (visas automatiskt när ni fyllt i budgetfliken)

218 195 kr                                       

Ingrid Allard Söderman

018 67 42 91

ingrid.soderman@sva.se

Ann Lindberg

GD

Ge projektet ett kort namn som kan användas för att identifiera det enskilda projektet. Titeln ska inte omfatta 

några sekretessbelagda eller säkerhetskyddsklassificerade uppgifter.

Ansökan gäller kostnader som uppstår mellan den 1 januari 2022 och 31 december 2024. Besked om beviljade 

projekt ges tidigast i slutet av januari 2022. 

2023-12-31

Sökt ersättning 2023 403 495 kr                                       

Sökt ersättning 2022

Fyll i blanketten så här:

- Fyll i de ljusgrå cellerna. Skriv direkt i textfältet eller skriv först i Word och dubbelklicka på rutan för att klistra  

in texten.

- Om er beskrivning av en aktivitet blir längre än den mängd text som kan visas i rutan kan ni förstora testrutan 

genom att dra i skiljelinjen mellan radnumren till vänster 

- För att skapa fler rader, högerklicka på ett radnummer i vänstermarginalern och infoga nya rader.

- Tryck på (alt+enter) för att göra en radbrytning i ett textfält. 

- Vissa frågor har rullistor. För att se rullistan klicka på svarsrutan och bläddra genom att klicka på pilen till 

höger i rutan.

- Tänk på att inte lämna några säkerhetsskyddsklassificerade eller sekretessbelagda uppgifter i blanketten utan att 

göra en informationsklassning.

756 45, Uppsala

018-674210

2

Startdatum (åååå-mm-dd)

Slutdatum (åååå-mm-dd)

Antal kalenderår som projektet ska pågå

2022-02-01

Kontaktperson är den som kan svara på frågor om projektansökan. Behörig tjänsteperson är den som intygar 

uppgifterna i ansökan på sökande myndighets uppdrag och skriver under ansökan (se separat blankett).

Deltagande i totalförsvarsövning Vilde

Statens Veterinärmedicinska Anstalt

mailto:ingrid.soderman@sva.se
mailto:ingrid.soderman@sva.se
mailto:ingrid.soderman@sva.se
mailto:ingrid.soderman@sva.se
mailto:ingrid.soderman@sva.se
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1.5 Sammanfattning av projektet

Ge en översiktlig bild av syftet med projketet, vad som ska genomföras och vad verksamheten ska uppnå.

1.6 Inom vilket område ska projektet bidra till stärkt förmåga?

Ev. kommentar:

1.7 Vilket behov ligger till grund för projektet?

1.7.1 Beskriv det behov som ligger till grund för projektet (fylls endast i om Projektet inte kopplar till inriktningen)

Utgångspunkten för att söka anslagsmedel är Inriktning för projektmedel till myndigheter 2022-2023 – Anslag 2:4 

Krisberedskap (MSB 2021-06286). Projektansökningar ska tydligt adressera ett åtgärdsområde som lyfts i nämnda 

inriktning eller NRFB. Alternativt i annan nationell analys.

Projektansökningar som avser en av kategorierna i kap. 2 i inriktningen kommer att prioriteras i 

anslagsfördelningen. Om er projektansökan inte kopplar till inriktningen, behöver ni själva beskriva behovet i 

frågorna 1.7.1 och 1.7.2 (väljer ni en del i inriktningen som behovsgrund så visas inte de frågorna).

Enligt anslagets finansieringsprinciper ska projektet bygga på en behovsanalys. Förklara hur det aktuella projektet 

bidrar till att åtgärda det behov ni ser av den här insatsen.

SVA avser att delta i övning Vilde. Övningen är en totalförsvarsövning som i olika delar involverar offentliga 

aktörer på central, regional och lokal nivå, samt privata aktörer och frivilligorganisationer. Övningen genomförs i 

en fiktiv situation som inleds i gråzonsproblematik, utifrån angrepp mot angränsande land beslutar regeringen om 

skärpt beredskap för att sedan besluta om högsta beredskap, totalförsvaret mobiliserats och Sverige utsätts för 

väpnat angrepp, krig. Övningen kommer, avseende det civila försvaret, planeras och ledas av Lst. i Norrbottens 

län. (Se 2:4-ansökan från Lst. i Norrbottens län).

Övningen Vilde är en regional delövning kopplad till den internationella övningen Cold-Response 22 i Norge 

samt den nationella Försvarsmaktsövning AURORA 23 vilken även samordnas med FISE Excercise 23 som 

samplaneras av Sverige och Finland. Försvarsmakten har i sin inriktning FM2020-12378:2 angett att aktiviteter 

som stärker totalförsvaret ska genomföras under AURORA 23. Enligt ansökan från Lst i Norrbottens län ska den 

del av TFÖ 2020 ÖA3, som även ingick i försvarsmaktsövning Aurora 20 flyttas fram och genomföras 

gemensamt med Försvarsmaktsövningen AURORA 23. SVA deltog, i nära samverkan med SkyddC i planeringen 

av ett större CBRNE-moment i TFÖ 2020 ÖA3 Norr med avsikten att SVA även skulle delta aktivt i 

genomförandet av detta moment. SVA avser delta i detta moment under övning Vilde/AURORA 23. SVA avser 

dessutom nyttja övningen till att öva sin expeditionära förmåga genom att flytta delar av myndighetens mobila 

kapacitet till övningsområdet i Norrbotten under övningen och där i fält genomföra provtagning, provtransport 

med drönare, analys i fält samt möjligheten att distribuera svar till relevanta mottagare. Denna ansökan avser att 

under 2021 och 2022 delta i planeringen för att under 2023 delta i genomförandet av övningen. Den kommer att 

ledas av Lst. i Norrbottens län samt FM. Med detta som bakgrund kan SVA inte i detalj redogöra för detaljer på 

vilket sätt SVA kan delta under övningen 2023. I planeringen avser SVA delta med Lokal övningsledare samt 

Lokal utvärderare. I övningsmomentet kan flera personer komma att delta men då övningen inte är planerad går 

omfattningen inte att specificera.

Sökt ersättning 2024 -  kr                                              

Summa ersättning hela perioden 2022-2024                                         621 690 kr 

Farliga ämnen (CBRNE)

Skydd av civilbefolkningen

Förutom det prioriterade området "skydd och säkerhet" berör denna övning även "information och 

kommunikation", "hälso- och sjukvård samt omsorg", "livsmedel" och "transporter".
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1.7.2 Var finns behovet dokumenterat?   (fylls endast i om Projektet inte kopplar till inriktningen)

2. PROJEKTETS FÖRUTSÄTTNINGAR

2.1 Motivera varför projektet ska finansieras med anslag 2:4 och inte i ordinarie verksamhet

Skriv svaret här:

2.2 Vilka aktörer är målgrupp/er för projektet? 

Ange annan:

2.3 Hur förankras projektet hos målgruppen/erna?
Att tydligt knyta samman projektet med dess målgrupper kan bidra till att säkerställa effekterna av projektet.

Om målgruppen deltar aktivt i projektet som samverkanspartner i projektet anger ni det även under del 3.4.

2.4 Känner ni till att ni/annan myndighet sökt 2:4-medel för en motsvarande åtgärd inom de senaste 5 åren ?

Om ja, koppla denna ansökan till den tidigare och förklara vad som är ändrat. 

Hänvisa till år och projekttitel samt vilken myndighet som ansvarade för den tidigare ansökan.

2.5 Vilka tidigare insatser har gjorts på området och hur tillvaratar ni tidigare erfarenheter och resultat?
Hänvisa till tidigare arbete/projekt, statistik, studier, undersökningar eller liknande som stödjer bakgrundsbeskrivningen.

I del 2 beskriver ni projketets förutsättningar och ingångsvärden som dess koppling till annan verksamhet. Ni 

styrker behovet av den planerade insatsen genom att koppla projektet till inriktningen för anslaget eller beskriva 

en annan behovsgrund.

SVA avser att nyttja de planer och erfarenheter som SVA erhöll vid planerandet av TFÖ20 ÖA3 Norr som en 

grund för planering och deltagande i öving Vilde. Dessutom avser myndigheten utveckla erfarenheterna från 

övning "Skidbladner". Denna övning är ännu inte slutförd varför någon rapport ännu inte är skriven. 

Med målgrupp avses en aktör vars förmåga kommer att stärkas av projektets genomförande. 

Skriv så detaljerat som möjligt, exempelvis ange dokumentnamn, diarienummer, år och sidhänvisning.

Se ansökan från Lst. i Norrbottens Län.

SVA:s deltagande i TFÖ20 2019 -2020. 

SVA:s övning "Skidbladner" 2021 med projekttiteln "Egen övning mot målen i TFÖ"  

Övningen Vilde är en tvärsektoriell totalförsvarsövning som i olika delar involverar offentliga aktörer på central, 

regional och lokal nivå, samt privata aktörer och frivilligorganisationer. Att delta i denna typ av regionala övningar 

ingår inte i SVA:s uppgifter enligt myndighetens instruktion. Däremot ger deltagandet en rad möjligheter att knyta 

kontakter inom såväl livsmedelssektorn som sektorn för "Hälso- och sjukvård samt omsorg".  

Enligt ansvarsprincipen har en aktör med ansvar för en viss verksamhet under normala förhållanden även 

ansvaret i en kris. I linje med detta ska åtgärder för att upprätthålla en tillräcklig förmåga vid allvarliga händelser 

och kriser finansieras inom ramen för myndighetens ordinarie verksamhet. Myndigheten måste därför motivera 

varför det sökta projektet ska finansieras med 2:4-medel och inte med ordinarie medel. Se Finansieringsprinciper 

MSB 2019-09098.

Kommuner

Regioner

Länsstyrelser

Näringsliv

Centrala myndigheter

Frivilligorganisationer

Annan

Allmänheten
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2.6 Finns det pågående eller kommande projekt/regeringsuppdrag/utredningar som 

projektet behöver ta hänsyn till? 

2.7 Finns det avgörande framgångsfaktorer eller risker som behöver hanteras för att

projektet ska kunna genomföras?

3. PROJEKTETS RESULTAT

3.1 Beskriv nuläget
Sätt projektets behov i en kontext genom att beskriva hur situationen ser ut idag.

SVA avser att nyttja de planer och erfarenheter som SVA erhöll vid planerandet av TFÖ20 ÖA3 Norr som en 

grund för planering och deltagande i öving Vilde. Dessutom avser myndigheten utveckla erfarenheterna från 

övning "Skidbladner". Denna övning är ännu inte slutförd varför någon rapport ännu inte är skriven. 

Se Lst. I Norrbottens ansökan samt FM:s planering inför AURORA 23. 

Webbutbildningar - Ekonomistyrningsverket (esv.se)

TFÖ 20 ÖA3 Norr planerades men kunde inte genomföras pga utbrottet av Covid-19. Behovet av att fortsatt 

planera och genomföra övningar som omfattar både det civila och militära försvaret är en viktig del i 

återuppbyggandet av ett modernt totalförsvar. SVA har tillskapat vissa mobila resurser avseende provtransport, 

mobil analysförmåga med PCR-teknik samt mobil sambandsförmåga inkluderande av försvaret godända 

kryptografiska medel. Dessa behöver utvecklas och övas.

Del 3 använder begrepp och uttryck från verksamhetslogik. Verksamhetslogik är ett systematiskt sätt att 

beskriva verksamheters förutsättningar, genomförande och väntade effekter (ESV 2016:31). Resurser är det som 

behövs för att genomföra projektet, ni redovisar de resurser ni söker ersättning för på fliken Budget. Aktiviteter 

är den verksamhet som bedrivs inom ramen för det aktuella projektet, de kommer ni att beskriva i del 4 i 

ansökan. I den här delen redogör ni för projektets prestationer, det vill säga de leveranser som projektet ska 

prestera, och projektets väntade effekter på kort och längre sikt för att visa på hur projektet bidrar till att stärka 

samhällets beredskap som utgör slutmålet. Prestationerna och effekterna utgör projektets resultat. Se även fliken 

"Exempel verksamhetslogik" i denna fil.

På ESV:s webbsida finns en vägledning och en webbutbildning i verksamhetslogik (länk nedan) och ovan en 

översiktlig figur över hur de olika delarna hänger ihop. Använd gärna "Sorteringstabellen" i vägledningen (tabell 

4.1) som stöd för att visualisera er verksamhetslogik..

Länk till Verksamhetslogik - Ekonomistyrningsverket (esv.se) och vägledningen (2016:31)

Resurser

(vad behövs 
för att 

genomföra 
projektet)

Aktiviteter

(vilka uppgifter 
ska 

genomföras i 
projektet)

Prestationer

(vad ska 
projektet 
leverera)

Effekt på kort 
sikt

(vad väntas 
prestationerna 

leda till)

Effekt på 
längre sikt 

(vad väntas de 
kortsiktiga 

effekterna leda 
till)

Slutmål

(samhällets 
beredskap har 

stärkts)

https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
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3.2 Beskriv projektets prestationer: vad förväntas projektet leverera?

Skriv svaret här:

3.3 Vilka effekter på beredskap förväntas projektet leda till?

3.3.1 Effekter på kort sikt (som prestationerna leder till):

3.3.2 Effekter på medellång och lång sikt (som de kortsiktiga effekterna leder till):

Enligt finansieringsprinciperna ska projekten ha påvisbara effekter på samhällets samlade krisberedskap 

eller den samlade förmågan att hantera kriser och dess konsekvenser. Detta är det slutmål som projektet 

siktar mot.  En effekt är den förändring som sker i samhället som en följd först av prestationer (effekt på kort 

sikt) och därefter som en följd på de tidigare effekterna (effekt på medellång och lång sikt).

Utgå från det behov ni valt i fråga 1.7, det nuläge ni beskrivit i 3.1 och de prestationer ni angett i fråga 3.2 och 

koppla dem till ovan nämnda mål när ni besvarar den här frågan.

Prestationer är det som lämnar projketet; de uppkommer som en direkt följd eller i nära anslutning till att en 

aktivitet genomförs. En prestation kan vara en tjänst eller en vara, exempelvis en genomförd övning, mätning, 

utbildning eller framtagen rapport, vägledning, metod, modell, kartläggning osv.

Exempel: i ett projekt som ska ta fram en vägledning planeras för referensgruppsmöten, kunskapsinhämtning, att skriva 

vägledningen och framtagande av utbildning i vägledningen (aktiviteter). Vid projketslutet ska det att finnas en publicerad vägledning 

och man har hållit ett antal utbildningar i vägledningen (prestationer).

Effekten på kort sikt kommer att vara ökad kännedom mellan de olika aktörer som deltar i planeringen samt 

genomförandet av övningen.   

SVA:s mobila förmåga har utvecklats. 

Effekter på kort sikt förväntas ske som en följd av prestationerna. 

Exempel: den kortsiktiga effekten av ett projekt som tagit fram en vägledning (prestation) vara att målgrupperna för vägledningen 

och de som deltagit i referensgrupper har fått ökad kunskap på området. 

Planeringen och genomförande av övningen kommer att ge erfarenheter som kommer att bidra till 

återuppbyggandet av, samt skapa ett värdefullt nätverk av organisationer inom, det kommande civila försvaret. 

Dessutom kommer SVA att få värdefulla erfarenheter avseende sin expeditionära förmåga och därigenom kunna 

vidareutveckla dessa förmågor.

Effekter på meddellång och lång sikt är det som förväntas ske som en följd av de kortsiktiga effekterna. 

Exempel: ett projket tar fram en vägledning (prestation) som bidrar till att målgrupperna får ökad kunskap på området (effekt på 

kort sikt). Målgruppen upparbetar nya rutiner och övar dessa (effekt på meddellång sikt) vilket i sin tur innebär att det finns en 

långsiktig och systematisk hantering på plats (effekt på lång sikt). Det här väntas stärka samhällets beredskap (slutmål).
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3.4 Hur ska projektet följas upp?

Skriv svaret här:

3.5 Plan för implementering och spridning av resultatet:

3.6 Vilka framtida förvaltningskostnader väntas projektet generera? Om inga, ange det och förklara.

4. PROJEKTETS GENOMFÖRANDE

Deltagandet i planeringen kommer att ge värdefulla kontakter med andra organisationer. 

Deltagande i övningen kommer att ge ytterligare erfarenheter i SVA:s utveckling av en expeditionär förmåga. 

När finansiering med anslag 2:4 upphör ska projektet övergå till myndighetens ordinarie verksamhet. Här 

beskriver ni både hur projektets prestationer ska tas tillvara inom den egna verksamheten och hur det ska spridas 

till andra aktörer.

Inga förvaltningskostnader kommer att genereras.

SVA:s mobila förmåga har utvecklats. 

I del 4 beskriver ni projektets aktiviteter och redogör för samverkande aktörer.

Projektet kommer att utvärderas i samverkan med de övriga myndigheterna som kommer delta i övningen. 

Dessutom kommer en separat SVA-egen utvärdering genomföras. 

Ge förslag på minst ett mått eller indikator som kan användas för att följa upp projektets prestationer som ni 

angett i fråga 3.3 och/eller effekter på samhällets samlade beredskap i fråga 3.4. Indikatorerna kommer vid 

beviljat projekt att följas upp i samband med er verksamhetsuppföljning och vid dialoger under projekttiden. Typ 

och antal indikatorer bestämmer ni själva utifrån projektets karaktär.

Exempel på indikatorer för prestationer: antal genomförda utbildningstillfällen, övade aktörer/deltagare, antal 

informationsträffar, genomförda tester osv, beroende på vad projektet ska leverera.

Exempel på indikatorer för effekter: ett projekt vars prestation är att ta fram en handbok eller vägledning 

skulle exempelvis kunna mäta hur många som 1) känner till vägledningen , 2) har läst vägledningen , och 3) har använt 

vägledningen vid en övning.

Enligt finansieringsprinciperna ska sökande myndighet redogöra för den fortsatta finansieringen efter 

projektavslut. Var därför tydlig med vem/vilka som ansvarar för kostnaden samt hantering av eventuell risk om 

kostnaden inte kan tillgodoses efter projektavslut.

Resurser

(vad behövs 
för att 

genomföra 
projektet)

Aktiviteter

(vilka uppgifter 
ska 

genomföras)

Prestationer

(vad projektet
ska leverera)

Effekt på kort 
sikt

(vad 
prestationerna 

leder till)

Effekt på 
längre sikt 

(vad de 
kortsiktiga 
effekterna 
leder till)

Slutmål

(samhällets 
beredskap har 

stärkts)
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4.1 Omfattar projektet en egeninitierad övning eller övningsmoment? 
En egeninitierad övning innebär att ni planerar en övning eller övningsmoment inom ramen för det aktuella projektet, 

och då ska ni även fylla i bilagan om övning.

Notera att deltagande i samverkansövningar såsom SAMÖ 2023 och Barents Rescue ansöks om i särskild ordning

 och inte i denna 2:4-ansökan.

Ni måste fylla i fliken 'Bilaga för övning' för att ansökan ska vara fullständig.

4.2 Aktivitetsplan

4.3 Vilka aktörer samverkar ni med i projektet och hur?

Vidtalad?

JA

JA

Deltagande i Planeringskonferenser samt Skrivarstugor2021 - 2022

Delaktighet, ange hur

Deltar i planering samt i samtliga momement. 

Gällande fältövningarn i FMÖ23 civila delar 

(tidigare ÖA3) deltar berörda av hemvärnet.

Ange aktörerna med vilka ni samverkar inom projektet och en kontaktperson som MSB kan ta kontakt med. 

Bekräfta också att berörd aktör är vidtalad. Tänk på att resultatet oftast blir bättre om målgruppen är aktivt 

involverad i projektet. 

OBS! Om er beskrivning av en aktivitet blir längre än den mängd text som kan visas i rutan kan ni förstora 

raden genom att dra i skiljelinjen mellan radnumren till vänster eller infoga nya rader.

Aktivitet

Planerar och leder övning "Vilde"

Klicka här för att komma direkt till bilagan om övning.

Ange i stora drag de aktiviteter som krävs för att uppnå förväntade prestationer i projektet och när i tid som ni 

planerar att genomföra varje aktivitet.

OBS! Om er beskrivning av en aktivitet blir längre än den mängd text som kan visas i rutan kan ni förstora 

raden genom att dra i skiljelinjen mellan radnumren till vänster eller infoga nya rader.

Tidpunkt (ungefärlig)

Kontaktperson + tel.

Torbjörn Hansson Chef 

J9 MRN 

Lst. I Norrbottens Län Andreas Larsson Enh. 

för samhällsskydd,

 010-2255672

Aktör

Försvarsmakten

Ja
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4.3.1 Ska MSB delta aktivt i projektet?

Om ja, ange kontaktperson:

Innan ni skickar in er ansökan ska ni fylla i budgeten, se fliken "Budget" i detta dokument. 

Om er projektplan innehåller ett eller flera övningsmoment ska ni även fylla i fliken "Bilaga för övning".

Klicka här för att komma direkt till budgeten.

Försvarsutbildarna

Klicka här för att komma direkt till bilagan om övning.

Nej, MSB kommer inte att delta aktivt

Deltar i övningen i tillämpliga delar utifrån det 

som framkommer i planeringen


